PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 83/2020-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso

da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, os

resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto,

abertos por meio do Edital nº 57/2020-PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia – CCET – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Química

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Físico-química

João Batista Maia Rocha Neto – 1º lugar

Helmara Diniz Costa Viegas – 2º lugar

Glaucia Corrêa de Oliveira – 3º lugar

Dennys Correia da Silva – 4º lugar

Química Orgânica

Maraylla Inácio de Moraes – 1º lugar

Natale Cristine Costa Carvalho – 2º lugar

Diogo Marcelo Lima Ribeiro – 3º lugar

Ianny Ramos Andrade – 4º lugar

2. Campus de Balsas

2.1 Coordenação do Curso de Engenharia Ambiental

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Engenharia Ambiental

Nayara Bezerra Carvalho – 1º lugar

Maria Laiane do Nascimento Silva – 2º lugar

Alana Gandra Lima de Moura – 3º lugar

Lucas Araujo Abreu – 4º lugar

Kalindy Maressa Soares Monteiro – 5º lugar

3. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS – Campus de São Luís

3.1 Departamento de Morfologia

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Anatomia

Haissa Oliveira Brito – 1º lugar

Luciana Freitas Gomes e Silva – 2º lugar

Katia Maria Martins Veloso – 3º lugar

Lairds Rodrigues dos Santos – 4º lugar

Isabelle Aguiar Prado – 5º lugar

São Luís, 22 de dezembro de 2020.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas